
Dolánky nad Ohří
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.472853N, 14.162605E

Nadmořská výška: 160 m n. m. První pís. zmínka: 1057 (967 let) Katastrální výměra: 331 ha

Počet obyvatel: 274 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.dolankyno.cz

O obci
Obec Dolánky nad Ohří se nachází zhruba 7 km jihovýchodně od Litoměřic, při pravobřežní
hraně nivy řeky Ohře pod severozápadním úbočím vrchu Skála.

Historie obce
Jméno vsi, tehdy ještě v původní podobě Dolany figuruje spolu s nedalekými Ploskovicemi v nejstarší
dochované českojazyčné písemnosti, přípisku k zakládací listině litoměřické kapituly, ustavené
roku 1057.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace Cm-restaurant.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází přírodní park Dolní Poohří.

Současnost obce
V obci je vybudovaný vodovod. V obci se nachází veřejná knihovna.

Památky a zajímavosti
Původně gotický farní kostel sv. Jiljí, barokně přestavěný v roce 1675, se zvonicí a pozdně barokní
farou z let 1788 - 91. Milník při silnici E 55 označoval polovinu cesty mezi Berlínem a Vídní. Jižně od obce
při silnici na Doksany je po pravé straně odumřelé torzo tzv. Umučeného dubu.

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Litoměřic po silnici I. třídy č. 15, poté odbočíte na silnici II. třídy
č. 608.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2825/dolanky-nad-ohri/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 11:03:58


